
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 11.06.2025 № 25

г.Гулькевичи

О признании утратившими силу отдельных приказов 
финансового управления администрации муниципального образования

Гулькевичский район

В соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктами 4 и 7 приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 10 августа 2023 г. № 130н «Об утверждении Порядка направления 
обращений высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации 
(местных администраций), органов управления государственными 
внебюджетными фондами в Федеральное казначейство, их рассмотрения 
Федеральным казначейством и осрбенностей передачи функций финансовых 
органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), 
органов управления государственными внебюджетными фондами, связанных с 
исполнением соответствующего бюджета» п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу следующие приказы финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский район: 

от 13 июня 2017 г. № 20 «Об утверждении порядка открытия и ведения 
лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район»;

от 30 ноября 2017 г. № 47 «Об утверждении порядка доведения 
бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных 
объемов финансирования при организации исполнения бюджета по расходам и 
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район, городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 15 января 2018 г. № 1 «Об утверждении порядка проведения кассовых 
операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 15 января 2018 г. № 2 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования



2

Гулькевичский район кассовых операций со средствами муниципальных 
автономных учреждений муниципального образования Гулькевичский район, 
городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район, бюджетов городских (сельских) поселений 
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район, 
бюджетов городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 16 марта 2018 г. № 14 «Об утверждении порядка санкционирования 
расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»;

от 25 января 2018 г. № 5 «Об утверждении порядка организации 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район исполнения, ведения учета и осуществления хранения 
исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, 
связанных с их исполнением»;

от 31 января 2018 г. № 6 «Об утверждении порядка перечисления в 
бюджет муниципального образования Гулькевичский район остатков средств 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений со счета, на котором 
отражаются операции со средствами этих учреждений, а также их возврата на 
указанный счет»;

от 28 января 2019 г. № 6 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 15 января 2018 г. № 1 «Об утверждении порядка проведения 
кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 28 января 2019 г. № 5 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 15 января 2018 г. № 2 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования
кассовых операций со средствами муниципальных автономных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 28 января 2019 г. № 7 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 25 января 2018 г. № 5 «Об утверждении порядка организации 
финансовым управлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район исполнения, ведения учета и осуществления хранения



3

исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, 
связанных с их исполнением»;

от 3 декабря 2019 г. № 63 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 25 января 2018 г. № 5 «Об утверждении порядка организации 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район исполнения, ведения учета и осуществления хранения 
исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, 
связанных с их исполнением»;

от 27 февраля 2020 г. № 8 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 13 июня 2017 г. № 20 «Об утверждении порядка открытия и ведения 
лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район»;

от 24 декабря 2020 г. № 73 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 13 июня 2017 г. № 20 «Об утверждении порядка открытия и ведения 
лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район»;

от 24 декабря 2020 г. № 72 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 15 января 2018 г. № 1 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования
кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 24 декабря 2020 г. № 71 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 15 января 2018 г. № 2 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования
кассовых операций со средствами муниципальных автономных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 27 февраля 2020 г. № 7 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район, бюджетов городских (сельских) поселений 
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район, 
бюджетов городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 16 июля 2020 г. № 32 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования



4

оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район, бюджетов городских (сельских) поселений 
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район,
бюджетов городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 24 декабря 2020 г. № 70 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район, бюджетов городских (сельских) поселений 
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район,
бюджетов городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 16 июля 2020 г. № 33 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 16 марта 2018 г. № 14 «Об утверждении порядка санкционирования 
расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»;

от 27 февраля 2020 г. № 9 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 30 ноября 2017 г. № 47 «Об утверждении порядка доведения 
бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных 
объемов финансирования при организации исполнения бюджета по расходам и 
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район, городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 5 августа 2021 г. № 43 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 13 июня 2017 г. № 20 «Об утверждении порядка открытия и ведения 
лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район»;

от 5 августа 2021 г. № 45 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 15 января 2018 г. № 1 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 5 августа 2021 г. № 44 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 15 января 2018 г. № 2 «Об утверждении порядка проведения



5

финансовым управлением администрации муниципального образования 
кассовых операций со средствами муниципальных автономных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 5 августа 2021 г. № 47 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район, бюджетов городских (сельских) поселений 
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район, 
бюджетов городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 5 августа 2021 г. № 41 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 16 марта 2018 г. № 14 «Об утверждении порядка санкционирования 
расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»;

от 5 августа 2021 г. № 49 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 30 ноября 2017 г. № 47 «Об утверждении порядка доведения 
бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных 
объемов финансирования при организации исполнения бюджета по расходам и 
источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район, городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 5 августа 2021 г. № 48 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 25 января 2018 г. № 5 «Об утверждении порядка организации 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район исполнения, ведения учета и осуществления хранения 
исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, 
связанных с их исполнением»;

от 16 ноября 2022 г. № 35 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 13 июня 2017 г. № 20 «Об утверждении порядка открытия и ведения 
лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район»;

от 16 ноября 2022 г. № 33 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 15 января 2018 г. № 1 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования



6

кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 16 ноября 2022 г. № 32 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 15 января 2018 г. № 2 «Об утверждении порядка проведения 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
кассовых операций со средствами муниципальных автономных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района»;

от 22 марта 2022 г. № 10 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 12 марта 2018 г. № 11 «Об утверждении порядка санкционирования 
оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район, бюджетов городских (сельских) поселений 
Гулькевичского района и администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Гулькевичский район, 
бюджетов городских (сельских) поселений Гулькевичского района»;

от 16 ноября 2022 г. № 34 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 16 марта 2018 г. № 14 «Об утверждении порядка санкционирования 
расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, городских (сельских) 
поселений Гулькевичского района, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»;

от 16 ноября 2022 г. № 37 «О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 25 января 2018 г. № 5 «Об утверждении порядка организации 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район исполнения, ведения учета и осуществления хранения 
исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, 
связанных с их исполнением»;

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Начальник финансового управления А.В. Иванов



7

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа финансового управления администрации муниципального

образования Г улькевичский район 
о т ________________№ _______

«О признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления 
администрации муниципального образования Гулькевичский район»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом казначейского контроля 
финансового управления 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
Заместитель начальника финансового 
управления, начальник отдела
казначейского контроля Е.М. Критинина

Проект согласован:
Главный специалист С.В. Ештокина



Приложение 1

к приказу финансового управления 
администрации муниципального 
образования Г улькевичский район 
от 11.06.2025 г. № 26

Реестр главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета, главных 
распорядителей средств муниципального бюджета, получателей бюджетных средств на 2025 год

Код
клиента

Код города 
района

Н аим енование клиента К оды Код
адм инистративн
ой
подчиненности

Н аим енование главного 
адм инистратора источников 

ф инансирования деф ицита бю дж ета 
главного распорядителя средств 

бю дж ета

Н омер
строки

П олное Сокращ енное И Н Н К П П О КТМ О ОКФ С О КО П Ф

i 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

06190 033 С овет муниципального 
образования 

Гулькевичский район

С овет
муниципального

образования
Гулькевичский

район

2329016738 232901001 03613101 14 72 901 С овет м униципального образования 
Г улькевичский район

1

00255 033
А дм инистрация 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

А дм инистрация
муниципального

образования
Гулькевичский

район

2329013399 232901001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

2

06868 033 М униципальное казенное 
учреж дение «А варийно­

спасательны й отряд 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район»

М К У  «А варийно­
спасательны й 

отряд»

2329019432 232901001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

3



07554 033 М униципальное казенное 
учреж дение 

«Ц ентрализованная 
бухгалтерия 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район»

М К У  «ЦБ М О 
Гулькевичский 

район»

2329019834 232901001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

4

08040 033 М униципальное казенное 
учреж дение «У чреж дение 

по обеспечению  
деятельности органов 

местного самоуправления 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район»

М К У
«У чреж дение по 

обеспечению  
деятельности 

О М С У  М О 
Гулькевичский 

район»

2329019841 232901001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

5

07806 033 М униципальное казенное 
образовательное 

учреж дение 
дополнительного 

про фессионального 
образования «К урсы 

граж данской обороны» 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

М К У  ДПО 
«К урсы  ГО» 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

2329024111 232901001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

6

И 2038 033 Ф инансовое управление 
адм инистрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

Ф У  М О 
Гулькевичский 

район

2329023510 232901001 03613101 14 72 905 Ф инансовое управление 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

7

20413 033 К онтрольно-счетная палата 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

К онтрольно­
счетная палата 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

2364006210 2364010
01

03613101 14 72 910 С овет м униципального образования 
Г улькевичский район

8

И 1959 033 У правление образования 
адм инистрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

Управление
образования

2329016625 232901001 03613101 14 72 925 У правление образования 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

9

Ц 4316 033 М униципальное казенное 
учреж дение 

«Ц ентрализованная

М К У  «ЦБ УО» 2329019601 232901001 03613101 14 72 925 У правление образования 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

10



бухгалтерия учреж дений 
образования 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район»
06185 033 М униципальное казенное 

учреж дение «Районный 
инф орм ационно­

методический центр 
учреж дений образования 

Гулькевичский район»

М К У  «РИМ Ц» 2329022594 232901001 03613101 14 72 925 У правление образования 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

11

05296 033 М униципальное казенное 
дош кольное 

образовательное 
учреж дение детский сад №  

34 х. Духовского 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

М К  Д О У  д/с №  34 2329021350 232901001 03613437 14 81 925 У правление образования 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

12

И 1960 033 отдел культуры  
адм инистрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

отдел культуры 2329010454 232901001 03613101 14 81 926 О тдел культуры  адм инистрации 
муниципального образования 

Г улькевичский район

13

07937 033 м униципальное казенное 
учреж дение «Ц ентральная 
бухгалтерия учреж дений 

культуры  м униципального 
образования 

Гулькевичский район»

М К У  «ЦБ УК» 
М О

Гулькевичский
район

2329019880 232901001 03613101 14 81 926 отдел культуры  адм инистрации 
муниципального образования 

Г улькевичский район

14

И 1962 033 О тдел физической 
культуры  и  спорта 

адм инистрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

О тдел спорта 2329007162 232901001 03613101 14 72 929 О тдел физической культуры  и  спорта 
адм инистрации м униципального 
образования Гулькевичский район

15

И1963 033 О тдел по делам  молодежи 
адм инистрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

О тдел по делам  
м олодеж и

2329021223 232901001 03613101 14 72 934 О тдел по делам  молодежи 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

16

07911 033 М униципальное казенное 
учреж дение «Комплексный 

молодеж ны й центр

М К У  «КМ ЦСО» 2329017530 232901001 03613101 14 72 934 О тдел по делам  молодежи 
адм инистрации м униципального 

образования Гулькевичский район

17



социального 
обслуж ивания» 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район
20445 033 М униципальное казенное 

учреж дение «Единая 
деж урно-диспетчерская 

служба» муниципального 
образования 

Гулькевичский район

М К У  «ЕДДС» 2329024143 232901001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

18

D 1 3 2 2 033 м униципальное казенное 
учреж дение культуры  

«Районный 
организационно­

методический центр» 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

М К У К  «РОМ Ц» 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район

2 3 2 9 0 2 0 3 5 7 232901001 03613101 14 72 926 отдел культуры  адм инистрации 
муниципального образования 

Г улькевичский район

19

D 1 1 4 7 033 м униципальное казенное 
учреж дение "У правление 

капитального 
строительства" 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

М К У  "УКС" М О  
Гулькевичский 

район

2 3 6 4 0 0 9 3 2 4 236401001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

20

D 2 2 6 0 033 м униципальное казенное 
учреж дение "Учреж дение 

транспортного 
обеспечения 

образовательны х 
учреж дений и  органов 

местного самоуправления 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район"

М К У
"У ТООУиОМ С

М О
Гулькевичский

район"

2 3 6 4 0 2 0 6 3 1 236401001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

21

D 2 3 2 3 033 М униципальное казенное 
учреж дение

"Гулькевичский районны й 
общ ественны й центр 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район"

М К У  "ГРОЦ" 2 3 6 4 0 2 1 1 7 7 236401001 03613101 14 72 902 А дм инистрация м униципального 
образования Гулькевичский район

22

033 м униципальное бю дж етное М БУ К  "М УЗЕЙ" 2 3 2 9 0 2 0 4 4 5 232901001 03613101 14 72 926 отдел культуры  адм инистрации 23



7 Щ 1 7 2 учреж дение культуры  
"И сторико-краеведческий 
музей" муниципального 

образования 
Гулькевичский район

муниципального образования 
Г улькевичский район

Руководитель
(его заместитель) А.В. Иванов

Начальник отдела казначейского контроля Е.М. Критинина


